Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

физическому направлению развития детей  №21 «Сказка»

ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по противодействию коррупции

от «28» сентября 2021 г.

Присутствовало: 7 человек

1. Дёмкина Светлана Валентиновна

2. Лихачёва Елена Владимировна

3. Сунцова  Светлана Владимировна

4. Сомова Е.В.

5. Гриценко Наталья Валерьевна

6.Даянова Дарья Юрьевна

Председателем комиссии: /Антоненко Оксана Валентиновна (зам. заведующего)

Секретарь: Мальцева Юлия Васильевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О деятельности МАДОУ по вопросу недопущения коррупционных нарушений.

2.Формирование антикоррупционного мировоззрения у воспитанников и родителей

(законных представителей)

3.Создание банка методических материалов по антикоррупционному образованию,

просвещению и пропаганде.

СЛУШАЛИ:

1.По первому вопросу слушали заместителя заведующего Антоненко О.В.

Она ознакомила присутствующих  с деятельностью МАДОУ по недопущению

коррупционных нарушений.

 Обновляется нормативно-правовая документация МАДОУ по противодействию

коррупции. Администрация МАДОУ обеспечивает эффективное исполнение

должностных обязанностей  по профилактике коррупционных и иных правонарушений

на работе.  На информационном стенде «Противодействие коррупции» размещена

информация, памятки, разъяснения  по противодействию коррупции.  В группах

размешена информация для родителей по противодействию коррупции.

2. Слушали Сунцову С.В., ответственную  за профилактику коррупционных

правонарушений. Она рассказала о мероприятиях по формированию антикоррупционного

мировоззрения у воспитанников и их родителей (законных представителей). Также

озвучила о планируемых  мероприятиях, о проведении мониторинга (анкетирования)

мнения родителей по вопросам оказания образовательных услуг.

3..Слушали СомовуЕ.В., члена комиссии,   она предложил продолжить  формирование

банка методических разработок по противодействию коррупции. Воспитателям

запланировать и провести тематические мероприятия с воспитанниками  по

формированию антикоррупционного мировоззрения  у детей. Подготовить памятки для

родителей  по вопросам противодействия коррупции. Также заместителем заведующего

Антоненко О.В. было указано  о недопустимости  нарушения Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», о запрете дарения и получения подарков, об

ответственности, вплоть до увольнения, а в случае, когда подарок расценивается как

взятка – влечёт уголовную ответственность. Предложила довести информацию до всех

работников МАДОУ под роспись, ознакомить педагогов и провести разъяснительную

работу о запрете сбора денежных средств.

Голосовали: «за» -  6 человек;

                     «против» - 0 человек;

                     «воздержался» - 0 человек.